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Protokół Nr 32/2022 

z posiedzenia komisji budżetowej odbytego w dniu 14 czerwca 2022r. 

  

 Posiedzenie komisji otworzyła przewodnicząca komisji Jadwiga Łopatowska 

i przewodniczyła posiedzeniu. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z załączoną listą obecności do 

niniejszego protokołu. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: Przewodnicząca Rady Miejskiej Maria Łopatowska, 

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Strąk i Skarbnik Miasta i Gminy Krzysztof Cieślak. 

 

Porządek posiedzenia : 

1. Wydanie opinii o projektach uchwał w sprawie: 

a. zmian w budżecie Gminy na rok 2022; 

b. zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Pierzchnica na lata 2022-2038; 

c. określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Pierzchnica w roku 

szkolnym 2022/2023. 

2. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu gminy 

za 2021 rok. 

3. Sprawy różne.  

 
Ad.1.a)Przewodnicząca komisji poddała pod obrady komisji projekt uchwały w sprawie zmian  

            w budżecie Gminy na rok 2022 i poprosiła Skarbnika Miasta i Gminy o omówienie 

proponowanych zmian. 

Skarbnik Miasta i Gminy Krzysztof Cieślak poinformował, że zwiększa się plan 

dochodów budżetowych łącznie o kwotę 149 925 zł oraz zwiększa się plan wydatków 

budżetowych o kwotę 201 925 zł. Omówił szczegółowo zmiany w dochodach budżetu 

określone załącznikiem Nr 1 - Plan dochodów oraz zmiany w wydatkach budżetu określone 

załącznikiem Nr 2 - Plan wydatków do projektu uchwały. Omówił również zmiany jakie 

wprowadza się w załączniku Nr 3 Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia  planowane 

do poniesienia w 2022 roku, w załączniku Nr 4 Plan przychodów i rozchodów budżetu w 2022r. 

i w załączniku Nr 5 Dotacje podmiotowe w 2022 roku. Poinformował, że różnica pomiędzy 

zwiększeniem dochodów a zwiększeniem wydatków zostanie pokryta wolnymi środkami 

wynikającymi z rozliczeń kredytów i pożyczek w Banku Spółdzielczym. 

Burmistrz poinformował, że wprowadzono do budżetu nowe zadania, na które gmina 

otrzymała dofinansowanie. Odnośnie dofinansowania na drogi trzeba przygotować 

dokumentację, bo część dokumentacji jest gotowa a część jest w trakcie wykonywania. Drugie 

zadanie dotyczy odnawialnych źródeł energii i termomodernizacja budynku Warsztatów 

Terapii Zajęciowej w Osinach. Odnawialne źródła energii to jest montaż paneli 

fotowoltaicznych na obiektach użyteczności publicznej, szkoły, oczyszczalnia ścieków, na 

ujęciach wody i świetlicach wiejskich. Chodzi o to żeby obniżyć koszty energii żeby ceny za 

wodę czy ścieki nie wzrastały z uwagi na wzrost cen energii w przyszłości oraz obniżenie 

kosztów eksploatacji świetlic wiejskich, bo ogrzewanie w świetlicach głównie oparte jest na 

prądzie. Kolejne zadanie, na które pozyskano dofinansowanie to modernizacja kompleksu 

boisk szkolnych. Oprócz tych zadań w poprzednim tygodniu przyszła informacja, że pozyskano 
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dofinansowanie na kolejne dwa projekty łącznie na 3 mln zł. Jeden to jest ciąg dalszy 

modernizacji oczyszczalni ścieków w Pierzchnicy. Pewien etap modernizacji oczyszczalni jest 

kończony ale jest jeszcze do zrobienia pompownia, sito, budynek socjalny, bo jest wymagany. 

Drugi projekt na montaż oczyszczalni przydomowych i na to jest około 1,5 mln zł. Powiedział, 

że jeszcze oczekuje na ogłoszenie wyników naboru wniosków tzw. popegeerowskich, w 

połowie czerwca miały być ogłoszone wyniki. Mówił, że ma nadzieję, że wniosek będzie 

pozytywnie rozpatrzony na kwotę 1 mln zł, w którym jest przewidziane budowa trzech placów 

zabaw w Pierzchniance, Wierzbiu i Maleszowej oraz garażu w Maleszowej na potrzeby OSP. 

Poinformował, że rezygnuje się ze zwiększania zadłużenia, bo planowano, że zwiększy się 

kredyt o 600 tys. zł. W związku z tym, że pozyskano tyle dotacji udało się tak wszystko 

poskładać żeby nie brać tego kredytu. Pozostanie zadłużenie, które było w ubiegłym roku. 

Powiedział, że w tym roku nie uda się wybudować ujęcia wody w Skrzelczycach ze względu 

na złożone odwołanie jednego mieszkańca i w związku z tym trzeba wykonać raport 

oddziaływania na środowisko. Mówił, że udało się przeprowadzić i rozstrzygnąć dwa duże 

przetargi jeden na modernizację oświetlenia i drugi budowę i rozbudowę świetlic. 

 Po dyskusji członkowie komisji nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmian 

w budżecie Gminy na rok 2022 w związku z tym przewodnicząca komisji poddała pod 

głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej opinii o proponowanych zmianach w budżecie 

gminy. 

Na 6-osobowy skład komisji udział w głosowaniu wzięło 5 członków komisji i za wydaniem 

pozytywnej opinii było 5 członków komisji. 

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie zmian w 

budżecie Gminy na rok 2022. 

 
Ad.1.b)Przewodnicząca komisji poddała pod obrady komisji projekt uchwały w sprawie zmian  

             w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica 

na lata 2022-2038 i poprosiła Skarbnika Miasta i Gminy o omówienie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej. 

Skarbnik Miasta i Gminy Krzysztof Cieślak poinformował, że zmiany w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej wynikają ze zmian wprowadzanych projektem uchwały w sprawie 

zmian w budżecie Gminy na rok 2022, który omawiał przed chwilą oraz zmianami w budżecie 

wprowadzonymi zarządzeniami Burmistrza od ostatniej zmiany w wieloletniej prognozie 

finansowej. Omówił wprowadzane zmiany w załączniku Nr 1 Wieloletnia Prognoza Finansowa 

na lata 2022-2038 i w załączniku Nr 2 Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2022-

2025, które szczegółowo przedstawia objaśnienie do zmian w WPF stanowiącym załącznik Nr 

3 do projektu uchwały.  

Członkowie komisji nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale 

w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2022-2038 

w związku z tym przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie kto jest za wydaniem 

pozytywnej opinii o projekcie uchwały.  

Na 6-osobowy skład komisji udział w głosowaniu wzięło 5 członków komisji i za wydaniem 

pozytywnej opinii było 5 członków komisji. 
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 Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie zmian 

w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 

2022-2038. 

 
Ad.1.c)Przewodnicząca komisji poddała pod obrady komisji projekt uchwały w sprawie  

            określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Pierzchnica w roku szkolnym 

2022/2023. Przeczytała projekt uchwały i poprosiła Burmistrza o informację w sprawie 

projektu uchwały. 

 Burmistrz poinformował, że zgodnie z uzasadnieniem do projektu uchwały jest 

obowiązek uchwalenia takiej uchwały. Stawki ceny paliw są wzięte ze stacji paliw w 

Pierzchnicy, bo jest jedna stacja paliw, gdyby było więcej to brana byłaby średnia ze wszystkich 

stacji. Stawki ceny paliwa są potrzebne do wyliczenia rodzicom zwrotu kosztów przewozu do 

szkoły dziecka niepełnosprawnego, bo jest kilkoro takich dzieci w gminie gdzie dokonuje się 

zwrotu kosztów dowozu. Powiedział, że nie wiadomo co będzie we wrześniu ale na dzień 

dzisiejszy są takie ceny paliwa. Nie wiadomo dzisiaj czy będzie sesja w okresie wakacji a na 

września muszą być stawki uchwalone. 

Członkowie komisji nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie określenia 

średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Pierzchnica  w roku szkolnym 2022/2023 w związku 

z tym przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej opinii 

o projekcie uchwały. 

Na 6-osobowy skład komisji udział w głosowaniu wzięło 5 członków komisji i za wydaniem 

pozytywnej opinii było 5 członków komisji. 

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie określenia 

średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Pierzchnica  w roku szkolnym 2022/2023. 

 

Ad.2.Przewodnicząca komisji poddała pod obrady komisji  zaopiniowanie sprawozdania z  

         wykonania budżetu gminy za 2021 rok. Poprosiła Skarbnika o przedstawienie w skrócie 

sprawozdań. 

Skarbnik Miasta i Gminy przedstawił zebranym sprawozdanie z wykonania budżetu 

Gminy Pierzchnica za 2021 rok przekazane przez Burmistrza  zarządzeniem Nr 350/2022 z 

dnia 28 marca 2022r. Omówił  również sprawozdanie finansowe, na które składa się bilans z 

wykonania budżetu  jednostki samorządu terytorialnego, bilans jednostki budżetowej i 

samorządowego zakładu budżetowego, rachunek zysków i strat jednostki, zestawienie zmian 

w funduszu jednostki oraz informacji dodatkowej. 

Burmistrz poinformował, że odnośnie kredytu w bieżącym roku to rezygnuje się ze 

zwiększenia, natomiast w budżecie jest zaplanowany kredyt w wysokości 850 tys. zł na spłatę 

wcześniej zaciągniętych kredytów i przypadające do spłaty w bieżącym roku. W odniesieniu 

do sprawozdania z wykonania budżetu za 2021r. to generalnie rok zakończył się bardzo dobrze, 

bo pod koniec roku wpłynęło bardzo dużo pieniędzy. Mówił, że prawie cały rok był taki nie 

pewny, bo dochody były niestabilne, koszty rosły. Rok był bardzo niestabilny. Od połowy roku 

zaczęła się inflacja, zaczęło wszystko drożeć i nie było pewności, że uda się wszystko 

zrealizować. 

Przewodnicząca komisji poinformowała, że sprawozdanie podlega zaopiniowaniu przez 

Regionalną Izbę Obrachunkową i taka opinia została wydania. Zapoznała członków komisji z 
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uchwałą Nr 58/2022 IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z 

dnia 26 kwietnia 2022r. w sprawie opinii o sprawozdaniach z wykonania budżetu Miasta i 

Gminy Pierzchnica za 2021 rok. Skład orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej postanowił 

zaopiniować pozytywnie przedłożone przez Burmistrza Miasta i Gminy Pierzchnica 

sprawozdania z wykonania za 2021 rok. 

Poinformowała, że komisja rewizyjna  rozpatrywała sprawozdania z wykonania budżetu za 

2021 rok oraz przeprowadziła kontrolę gospodarki finansowej i wypracowała wniosek w 

sprawie udzielenia absolutorium  Burmistrzowi Gminy Pierzchnica z tytułu wykonania budżetu 

gminy  za 2021 rok, którym wnioskuje o udzielenie absolutorium. Przedstawiła brzmienie 

wniosku komisji rewizyjnej. 

Wniosek komisji rewizyjnej podlega zaopiniowaniu przez Regionalną Izbę Obrachunkową. 

Uchwałą Nr 74/2022 IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z 

dnia 31 maja 2022 roku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w 

Pierzchnicy w sprawie absolutorium, skład izby postanowił zaopiniować pozytywnie wniosek 

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pierzchnicy. Przewodnicząca przedstawiła  brzmienie 

uchwały składu orzekającego RIO.  

 Na pytania członków komisji w zakresie sprawozdania z wykonania budżetu za 2020r. 

informacji i wyjaśnień udzielali Burmistrz Miasta i Gminy oraz Skarbnik Miasta i Gminy. 

Członkowie komisji po dyskusji nie wnosili uwag do sprawozdania z wykonania 

budżetu gminy za 2021 rok w związku z tym przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie 

kto jest za wydaniem pozytywnej opinii o sprawozdaniu finansowym i sprawozdaniu z  

wykonania budżetu gminy za 2020r. 

Na 6-osobowy skład komisji w głosowaniu wzięło udział 5 członków komisji i za było 5 

członków komisji. 

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o sprawozdaniu finansowym i sprawozdaniu z  

wykonania budżetu gminy za 2021 rok. 

 

Ad. 3.Sprawy różne. 

 Radny Jan Stęplowski wystąpił o montaż piłkochwytu na boisku w Ujnach, bo za 

bramka teren jest zarośnięty i jak przyjdzie pójść po piłkę to występuje zagrożenie ukąszenia 

przez żmiję oraz złapania kleszcza. 

Wystąpił również o informację w sprawie montażu lustra w Ujnach. 

 Burmistrz poinformował, że jeśli chodzi o piłkochwyt to musi być na to projekt i 

zgłoszenie do starostwa i poza tym za te pieniądze co jest zaplanowane w ramach funduszu 

sołeckiego to się nie zrobi tego zadania a w budżecie nie ma pieniędzy żeby dołożyć. 

Radny Stęplowski powiedział, że mają zarezerwowane pieniądze w ramach funduszu 

sołeckiego na organizację imprezy integracyjnej dla mieszkańców i zrezygnują z tego a dołożą 

do montażu piłkochwytu żeby to koniecznie zrobić.  

 Burmistrz powiedział, że nie mniejszym problemem od pieniędzy jest znalezienie 

wykonawcy. Zapytał radnego czy ktoś z miejscowych wykona to zadanie. 

Odnośnie montażu lustra problem jest taki, że jak jest wyjazd z drogi gminnej na powiatową to 

gmina montuje we własnym zakresie, a jak obie drogi są powiatowe to musi być wykonany 

projekt organizacji ruchu, które musi być wykonane przez osobę z uprawnieniami i kosztuje to 

1200 zł. 
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 Członkowie komisji zgłaszali sprawę koszenia poboczy przy drogach powiatowych, bo 

są bardzo wysokie trawy i występuje pilna potrzeba ich koszenia. 

Były również zapytania odnośnie uzupełniania ubytków w asfalcie na drogach gminnych.  

Burmistrz powiedział, że podpisana została już umowa na remont dróg gminnych i jak będą 

remontowane drogi powiatowe to w tym czasie zostaną wyremontowane drogi gminne, bo to 

jest ten sam wykonawca. 

 

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia przewodnicząca komisji podziękowała 

wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokółował: 

 

S.Kielesiński                                                                    

                   Przewodnicząca komisji 

 

                                                                                      Jadwiga Łopatowska 

 


